
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY
v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 

Zadavatel na základě obecné zákonné výjimky (§ 31) nezadává tuto zakázku podle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ). Tato 

výzva není výzvou ve zjednodušeném podlimitním řízení či jiným postupem pro zadávání podlimitní 
veřejné zakázky.

Identifikační údaje 
zadavatele:

Město Valašské Meziříčí
sídlem Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí
IČO: 00304387
DIČ: CZ00304387
zastoupené: Mgr. Robertem Stržínkem, starostou

Odpovědná osoba 
zadavatele: 

Ing. Zdeněk Studeník

571 674 301, studenik@muvalmez.cz

Kontaktní osoba 
zadavatele: Mgr. Janka Gorduličová, 571 674 247, gordulicova@muvalmez.cz

Název veřejné 
zakázky:

POŘÍZENÍ ELEKTROMOBILU PRO SLUŽEBNÍ ÚČELY 

MĚSTA VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ

Druh veřejné zakázky: dodávky

Lhůta pro podání 
nabídky: 

11. 11. 2022 v 10:00 hod. 

Způsob podání 
nabídky:

V listinné podobě

Nabídku lze podat osobně v pracovních dnech Po, St v době od 8:00 do 
11:30 hodin a od 12:00 do 17:00 hodin, Út, Čt, Pá v době od 8:00 do 11:30 
hodin a od 12:00 do 13:30 hodin na podatelně zadavatele – Městský úřad 
Valašské Meziříčí, Soudní 1221, 757 38 Valašské Meziříčí nebo zaslat 
na adresu – Městský úřad Valašské Meziříčí, Oddělení právní MěÚ, 
Soudní 1221, 757 38 Valašské Meziříčí.

Další podmínky:  Účastníci podají nabídku v uzavřené neporušené 
obálce či jiném obalu označeném: „POŘÍZENÍ 
ELEKTROMOBILU PRO SLUŽEBNÍ ÚČELY MĚSTA 
VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ“ a slovy: „NEOTVÍRAT“. Na 
obálce či obalu bude uvedena identifikace účastníka 
(včetně e-mailového či telefonického kontaktu).

Obálka či jiný obal musí být dostatečným 
způsobem zajištěn proti manipulaci.
Všechny nabídky musí být doručeny nejpozději do 
konce lhůty stanovené pro podání nabídek. V případě, 
že nabídka bude doručena po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek, obálka nebude otevřena a nabídka 
hodnocena. 
O skutečnosti, že účastník podal nabídku po uplynutí 
lhůty pro podání nabídek, bude účastník bezodkladně 
vyrozuměn.



Předpokládaná 
hodnota:

 Neuvádí se

Předmět veřejné 
zakázky:

1. Předmětem veřejné zakázky je pořízení 1 ks nového ekologického 
osobního služebního vozidla – kategorie M1 bílé barvy s elektro pohonem 
pro potřeby Města Valašské Meziříčí.

2. Bližší specifikace předmětu veřejné zakázky vyplývá z přílohy č. 1 této
výzvy k podání nabídky – Technická specifikace.

3. Nedílnou součástí nabídky je také předložení technické specifikace 
účastníkem nabízeného elektromobilu (Účastník vyplní přílohu č. 2 této 
výzvy).

4. Veškeré prvky a součásti dodávky (materiály, výrobky a zařízení) musí 
splňovat, kromě požadavků zadavatele uvedených v technické 
specifikaci, také požadavky obecně závazných technických podmínek a 
podmínek uvedených v právních a technických předpisech, ČSN a EN.

5. Součástí předmětu plnění (součástí nabídkové ceny) je také zajištění:
• dopravy předmětu zakázky na místo plnění,
• předvedení funkčnosti předmětu zakázky,
• uvedení předmětu zakázky do provozu dle platných právních předpisů,
• provedení základního zaškolení obsluhy.

6. Bližší specifikace předmětu zakázky dále vyplývá ze smlouvy, která je 
přílohou této výzvy. Tento návrh smlouvy obsahuje závazné podmínky pro 
účastníka. V uvedeném návrhu smlouvy účastník doplní chybějící údaje. 
Doplněný návrh smlouvy účastník podepíše a učiní součástí své nabídky.

Zásady odpovědného 
zadávání (§ 6 odst. 4 

ZZVZ) 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami
společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek. Společensky 
odpovědné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické parametry 
zohledňuje také související dopady zejména v oblasti zaměstnanosti, 
sociálních a pracovních práv a životního prostředí. Zadavatel od 
účastníka vyžaduje při plnění předmětu veřejné zakázky zajistit legální 
zaměstnávání, férové pracovní podmínky a odpovídající úroveň 
bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se na plnění veřejné zakázky 
podílejí. Účastník je povinen zajistit splnění tohoto požadavku zadavatele 
i u svých poddodavatelů.
Zadavatel zohlednil také dodržování zásad environmentálně 
odpovědného zadávání a dospěl k závěru, že samotný předmět veřejné 
zakázky dává dostatečnou záruku využití enviromentálně šetrného řešení 
či technologií dodavatelem, protože pořízení elektromobilu má vliv na 
životní prostředí.
K možnostem využití inovací zadavatel konstatuje, že u této veřejné 
zakázky byla otázka inovací přijata primárně výrobci a dodavateli 
elektromobilů již před zahájením výběrového řízení.

Doba plnění veřejné 
zakázky:

Termín předání předmětu plnění: nejpozději do 9 měsíců od účinnosti

smlouvy



Místo plnění veřejné 
zakázky:

Náměstí 7/5, 75701 Valašské Meziříčí

Údaje o způsobu 
hodnocení nabídek: 

Nabídky budou hodnoceny dle ekonomické výhodnosti. 
Ekonomickou výhodností se pro účely tohoto výběrového řízení rozumí 
nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 

Požadavky na 
zpracování nabídky:

1. Nabídka bude zpracována písemně v listinné podobě v jednom 
vyhotovení, v českém jazyce a předložena v uzavřené neporušené 
obálce. 

2.
3. Nabídka musí obsahovat:

a) krycí list nabídky (náležitosti viz příloha);
b) návrh smlouvy (vzor viz příloha této výzvy) podepsaný 

oprávněnou osobou účastníka včetně přílohy Technická 
specifikace nabízená dodavatelem

c) doklady, jimiž účastník prokazuje splnění kvalifikace:
a. čestné prohlášení o základní způsobilosti (vzor viz 

příloha),
b. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm účastník 

zapsán,
c. doklad o oprávnění k podnikání,
d. elektronické zpracování nabídky na CD/DVD nosiči – 

v případě rozporu mezi tištěnou formou nabídky a 
elektronickou formou nabídky, má přednost tištěná 
forma. (Dokumenty budou předloženy zejména ve 
formátech aplikačních programů Microsoft Word.)

e. ostatní dokumenty a doklady dle vlastního uvážení 
účastníka 

4. Dodavatel, který podal nabídku ve výběrovém řízení, nesmí být 
současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v 
tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci. 

5. V případě, že některé části nabídky (včetně smlouvy) budou 
podepsány osobou pověřenou zastupováním účastníka, předloží 
účastník příslušnou plnou moc či jiný platný pověřovací dokument.

Obchodní a platební 
podmínky

Obchodní a platební podmínky, jakož i další práva a povinnosti při provádění 

veřejné zakázky vyplývají ze závazného návrhu smlouvy.

Prokázání 
způsobilosti:

Zadavatel požaduje prokázání způsobilosti předložením: 
- čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti (viz příloha 

výzvy), ne starší 3 měsíců ke dni podání nabídky
- výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis 

z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, ne starší 3 měsíců 
ke dni podání nabídky

- dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 
předpisů odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména 
doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci – 
kopie živnostenského oprávnění či kopie výpisu ze 
živnostenského rejstříku obsahující oprávnění pro Výroba, 
obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona (Velkoobchod a maloobchod) či obdobné oprávnění 
umožňující realizaci zakázky.



Doklady prokazující splnění způsobilosti může účastník předložit v prosté 
kopii. Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat následně předložení 
dokladů v originále nebo úředně ověřené kopii.

Vysvětlení zadávacích 
podmínek:

Dodavatel je oprávněn po zadavateli písemně (vč. elektronicky) 
požadovat vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná žádost musí být 
zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel 
poskytnout i bez předchozí žádosti. Zadavatel odešle vysvětlení 
zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do 2 
pracovních dnů po doručení žádosti. Vysvětlení zadávacích podmínek 
bude poskytováno přednostně uveřejněním na profilu zadavatele.

Další informace o 
výběrovém řízení: 

- Účastníci nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve 
výběrovém řízení.

- Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv zrušit výběrové řízení, 
nejpozději do uzavření smlouvy. O zrušení výběrového řízení 
informuje zadavatel všechny účastníky uveřejněním na profilu 
zadavatele. 

- Zadavatel si vyhrazuje, že výběr dodavatele bude proveden formou 
uveřejnění Zprávy o výběru dodavatele veřejné zakázky malého 
rozsahu na profilu zadavatele. Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit 
případné oznámení o vyloučení účastníka výběrového řízení na 
profilu zadavatele. Oznámení a zpráva se považují za doručené všem 
účastníkům okamžikem uveřejnění. 

- Zadavatel si vyhrazuje, že posouzení splnění podmínek účasti ve 
výběrovém řízení provede až po hodnocení nabídek, a to u vybraného 
dodavatele. U ostatních účastníků může být posouzení splnění 
podmínek účasti ve výběrovém řízení provedeno, až pokud 
s vybraným dodavatelem nebude uzavřena smlouva.

- Obsahuje-li tato výzva nebo její přílohy požadavky nebo odkazy na 
obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení 
zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popř. její organizační 
složku za příznačné, patenty nebo vynálezy, užitné vzory, průmyslové 
vzory, ochranné známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel 
pro plnění veřejné zakázky použití i jiných kvalitativně a technicky 
obdobných řešení. 

- Účastník je svou nabídkou vázán po dobu 3 měsíců od podání 
nabídky. 

Informace o otevírání 
obálek

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 11. 11. 2022, v 10.15 hod. 
v malé zasedací místnosti na Městském úřadě ve Valašském Meziříčí, 
Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí. Tohoto jednání se mají možnost 
zúčastnit dodavatelé, kteří podali ve lhůtě stanovené zadavatelem 
nabídky. Zadavatel si vyhrazuje právo změnit tento termín, učiní tak 
telefonicky či e-mailem všem dodavatelům, kteří podali nabídky. Pro tento 
případ vyznačí účastník na obálce platný telefonní či e-mailový kontakt, 
jinak nebude o této změně termínu vyrozuměn a zadavatel si vyhrazuje 
právo otevřít obálky bez přítomnosti dodavatele, jehož nemohl z tohoto 
důvodu kontaktovat.



Přílohy: 

1) Technická specifikace

2) Technická specifikace nabízená dodavatelem

3) Návrh kupní smlouvy

4) Krycí list

5) Čestné prohlášení o základní způsobilosti

Ve Valašském Meziříčí dne 26.10.2022

Mgr. Robert Stržínek, starosta


		2022-10-26T10:58:33+0200
	ePecet 7a6c68f18ff4047bcfd418f03eb75c2025d8b986
	user_ts


		2022-10-26T11:11:03+0200
	Mgr. Robert Stržínek d280b8a55de467036f49037df6c9df46f52e9f1b




